Ptolomeus phiston qui et Soher eugetis filius octauus egyptioruz rex. regnauit annis. 17. his tibis Antiochus tyricenus demetrii filius Et antiochus griffi regis frater adiuicem dimicantes successive modo vnu modo alter regnabant. Inter has autem regni Syrie parricidiales discordias mortuus est ptolomeus iste relicto regno vxori.

Ptolomeus alexander non⁹ Egyptioruz rex regnauit expulso fratre anni. 10. Hic ptolomei soher predicti frater fuit. Cleopatra mater. postq; cum maiore filio decem t septem annis regnasset grauiter ferens filij societate populum in eum concitauit t in Cyprū exulare coegit. Accersito isto alexandro minore filio in locum fratris secum regnare fecit. Sed tandem ab eodem occupata interficitur. Et a populo in exiliu actus. Ptolome⁹ soher reuocat⁹ in regnum. Igit[ur] alexander regni cyreneorū quod ei pater testamēto reliquerat populo romano herede instituto decessit.

Ptolomeus Soher paulo ante a matre pulsus. hic anno Alexandro ab Egyptis interfecto regnum paternum iterū recuperans regnauit annis octo. Cum enim alexander matrem occidisset ipsum in vindictam uestis repulerant. vt iam scriptum fuit.

Hannibal hamilcaris Carthaginensium ducis filius. quinq; et viginti etatis annos habens Impator carthaginensiū exercitus creatus est hic ceteris ducibus prudentia. audacia. consilioq; ad pericula capescēda anteibat. Impator fact⁹ triennio omnes hyspanie gentes bello subegit. fratre suo Asdrubale ad hyspanie custodiā relicto. ipse pyrrhenū saltū transiit. Et postq; ad alpes puenit que scilicet ytalīa a gallia seruungūt. quas nemo vnuq; cum exercitu preterq; hērcules transierat; ita itinera et loca lapidosa struēs comburendo et acetum infundendo patefecit vt Elephas oneratus ire posset. cum antea vix vnu homo quiret repetere. In eo tamē loco multi niūbus obruti cum elephantiis periēre. Tradit ad ytaliam. lxx. milia peditum et viginti milia equitum septem et triginta elephantes adduxisse. Descendit itaq; Hannibal in Thaurinenses agros. Et puagata tota regione Lissalpina romanos tribus prelijs profugauit; ac multas vrbes obtinuit. Idēz p ligures fecit Postea appenninū transiliens apud ethfuriā vbi nunc florentia graui oculorū morbo affectus est. vt dextrum amiserit oculū. deinde C. flamineū interfecit; q; facto fabi⁹ maxim⁹ a senatu cōtra ipm missus per summā montū et abdita nemorum castra ponēs eius feruorem delusit. trepta occasione aretinorū auxilio vicit. Et sic p sedecim annos totam ytaliam varijs cladib⁹ fatigauit. Inde in apuliam p̄gens maxima clade romanos apud cannas affectit. In quo quidē p̄lio tot romanorū milia cesa sunt; vt tres ānulorū aureorū modios quos e romano militū manū extraxerat Carthaginē mitteret. Cōsulares quoq; viri ac senatorēs capti aut occisi fuere. Et de romanis actū fuisse si Hannibal statim post victoriam ad urbem accessisset. Is tamen coact⁹ ytaliz relinqueret t opē patrie sue ferre que a publico scipione p̄mebat. Cu carthaginēses cu[us] romanis pacem compoſuere ad antiochum regem confugit. deinde ab bithinie regē T. quint⁹ legat⁹ cōtra eū prexit. Ne a romanis capereſ cōfestim gustato veneno qđ in ānulo more regio gerebat aīam expulit. Et sic eo genere mortis a romanorū vinculis se liberauit. Necessest aut septuagesimo vite sue anno.

Linea Regum
Egipti

Ptolomēs eugetes

Ptolomeus phiston sive Soher

Ptolomeus alexander

Hannibal

Quinta etas mundi

Anno ab urbe condita.cccc lxxx. Sanguis e terra et lac e celo manare vixum est in specie pluvie. pestilentia grauis in urbe biennio fuit; quā sibillini libri dixerunt celesti ira imposita; nō inquerebat numer⁹ eorum qui perissent; sed ipsorum qui fuerunt superstites.

Olossus ingens solis simulacrum a clare lydo statuario fabricatum apud rho dum insulam terremotu corruit. Erat quippe (vt plinius refert) statua admiranda altitudinis cubitorum. 70. turribus equipperada. Et e septem miraculis mōi maximum fuisse testantur.

Strato lampsacenus phus Archesilai filius vir eloquētissimus. Et in speculatione phisica pre ceteris diligenter speculatus. Unde et phisicus est appellatus; fuit ptolomei philadelphi preceptor a quo talentis octuaginta donatus est. Scripsit de regno; de iusticia et de diis. Aliunt eum fuisse tam tenuis ut sine sensu moreretur. Silphon quoq; phus suo tempore omnibus bonis amissis solus nudus evadens ait. Omnia mea bona necum porto; pectore enim gestabat.

Orates atheniensis academic⁹ philosophus filius antigenis, palemonis auditor illiusq; successor scole; q; adeo se viuetes amarunt; vt eades semper studia sint cōsecuti; et mortui eodem se pulchro sepulti; q; antagoras in hanc sententiam versibus exornauit. Hoc tumulo Crateni et polemonē cōditos fatere qui transis o hospes viros consenserunt animorū precipuos; quoz diuino ex ore doctrina manauit sacra viteq; mundicies sapietie adiuncta.

Panetius

Possidonius

Danetius phus claruit tpe Scipiois rome c⁹ et p̄ceptor fuit. Qui stoice secte phus extitit. Quē cicerio in libro officiorū imitatus est. cuius hec est sententia. Ultam hominum qui etatem in medio rerū agut ac sibi suisq; vībus esse volūt ad cauenda picula ex impiiso assidua et p̄pe quotidiana; oportet anō esse p̄mpto semper et intento.

Silphon megarensis phus his tempibus floruit. Hunc et imitatione atq; sapientia tantū alios precessisse dicunt ut parū absuerit; quin omnis gratia in illum intenta in Hegaram transisse diceretur. Cicerō vero libro de fato dicit illum fuisse hominem acutum maximeq; suis temporibus approbatū. Qui cum capti aliquando esset eius patria; et omnib⁹ ei⁹ bonis amissis solus nudus euadēs interrogaref. An omnia perdidisset? Respondit omnia mea bona meū porto; pectorē enim illa; non in scapulis se gestare dicebat.

Dossidoniūs phus stōicus panecij discipul⁹ clariuit tempe scipionis hic fuit astrolog⁹ magnus. O teste augustinus.

Erasistrat⁹ q; atheniensis medic⁹ secōdū Eusebūs his tib⁹ floruit hic cū ex aristotelis familia nat⁹ esset etiam exim⁹ medic⁹ euasit. Qui cū antiochū regē ex grauissimo morbo sanasset a ptolomeo rege ei⁹ filio centū talentis donat⁹ est ut testis est plini⁹ libro vīge simonono naturalis historie.

Licon troadēsis phus clar⁹ habet vir quidē eloquētus et in educādis instruēdisq; pueris maxime idone⁹. Dicebat em⁹ necessario adūgi pueris pudorēt laudis studiū velut equis calcar. Fuit hic dū vixit habitu mūdissim⁹ et vestiū incredibili mūdicie atq; nitore. Et cū ēet corpe fortissim⁹ pile ludo se exercuit. Tenuit autē scole p̄incipatū ānis. 44. Tandē fessus podagre morbo anno vite sue. 74. interiit. Limon appolloniates phus etiā suis tib⁹ floruit hic dū iūmenis esset multis obscenitatibus se immersit; postea fact⁹ vir (licet egen⁹) repudiatis vīcis in calcedoniā iūit; ibiq; philozophiā et oratoriā artem didicit atq; exercuit. Scripsit autē diversa poemata Tragedias Comedias et Satiras,

Strato phus

Crates phus

Silphon phus

Licon phus

Linea Consulum romanorum

L. Metellus C. Furius

C. Attius T. Mallius

L. Emilius Terentius varro

Lucio cecilio metelle. Caio furio placiido consulibus. Metellus in Sicilia afforum ducem Asdrubalem cū. cxxx. elephantis et magnis copijs venientem superavit. Apud panormū. xx. milia hostium occidit; sex et viginti elephantes cepit reliquos errantes pnumidas quos i auxilium habebant collegit. Et romā de dixit ingenti pompa.

C. Mallio Torquato Caio Attilo eō consulibus de Sardis triumphatū est. Et pace omnib locis facta. Romani nullum bellum habuerunt. Quod his post romanam conditam semel tantu numia populo regnante contigerat. Et porta iani clausa est uno anno.

Emilio consule ingentes galorū cō pie alpes transierunt; sed pro romani tota italia consensit. xl. tñ milia hostium capta et imperfecta septez milia. Et triumphus emilio decretus. Gallorū siquideas animi feroces; corpora plusq humana erant. sed experimento deprehēsus est q virtus eorum sicut primo impetu maior q virorū est. Ita sequens minor q feminarum. Alpina corpora humenti celo educata habent quoddā simile nūbū suis. Cum mor calore pugne statim sudorem emittunt leui motu qsi calescietē sole lassantur aliquot deinde annis evolutis p contra gallos intra ytaliam pugnatus est finitiq est bellum M. Claudio marcello. Hn. Cornelio Scipione consulib. Postea idem Marcellus cū collega suo Cornelio ingentes copias Gallorū peremuit. Mediolanum expugnauit; grandem peadam romam pculit ac triumphas marcelius spolia gallorum stipiti imposita humeris suis vexit.

Odem anno bellum punicum scdm romanis illatum est per Annibalem carthaginem ducem filium amilcaris qui iam dudum amilcarī patri ad aras iurauerat cū adhuc nouem esset annorū se vt pnum posset aduersus romanos pugnatum.

Quingentesimo et quadragesimo anno a condita vrbe Lucius emilius paulus publius Terentius varro contra hannibalem mittuntur ambo tamen vincuntur.

Transacto punico bello secutum est Macedonicum contra philippum regem. I. et quingentesimo primo anno ab yrbe condita E. Quintius flaminini aduersus eum missitur; et prospere gessit et pax ei ablata est his legibus ne grecis ciuitatibus quos romani contra eum defederant bellum inferret; vt captiuos et trans fugas redderet. Quinquaginta solas naues haberet reliquas romanis daret. Et per annos decies quaterna milia pondo argenti prestaret; et ob sidem daret filium Demetrium.

Linea Consulum romanorum

M. L. marcellus Cornelius Scipio

Lucius Mallinus Cōforius M. Mallius

Lucius censorius Marcus maulius

Quinta etas mundi

Linea Regum Syrie

Alexander filius antiochi

Bemetrius filius demetry

Antiochus adolescentes
Sedetes

Triphon

Alexander

Alexander

Regum

Alexander ille filius antiochi epiphanes vnde decimus Syriet asye rex regnauit secundum Eusebium annis. 9. semper iudeis graciosus fuit. Jonathan machabeus duce sibi confederavit; eius adiutorio occidit demetrius sother; et regnauit per eo. Cleopatram ptolemei filiam regis egypti in uxore duxit. quia ptolemeus auferens alexandro demetrio filio demetrius sother uxorem dedit. tandem rex arabum ad quem alexander fugit timens ptolemeum. alexandrum occidit caput auferens ptolemeo transmisit.

Tunc Demetrius regnauit annis tribus post alexandrum. Et omni regno paterno recuperato vijs adolescentie in segniciem lapsus postremo captus in hyrcaniam nouem annis sine regno priuatus vixit. Tandem regno restituto philometor filiam Cleopatram ab alexandro sublatam uxori dedit.

Antiochus Sedetes adhuc puer suadente tribus aliquid molitus est pro repatione regni sed parum profecit; quia statim ab eo occisus est. Hi enim duo adiuvicem dimicantes successu modo unius modo alter regnabat.

Tunc Johannes hircanus occiso patre suo symone et duobus filiis suis Iuda et Mathathia a ptolemeo duce in coniuvio in Jericho ure obtinuit sacerdotium. et administratis optimis rebus viginti tribus annis mortuus est; reliquitque Aristobolum filium suum primogenitum et antagonum cum alijs duobus parvulis. Cumque nullus eorum ad regendum populum esset ydoneus uxori suam disertissimam prefecit et filios. Sedit autem annis. 26. vir sacerdotio dignus atque ducatus strenuus. A romanis ius amicicie postulans obtinere promeruit. Hic multas seditiones a phariseis et essenis pculit; a quibus tandem liberatus; feliciter usque in senium vixit.

Aristobolus filius iohannis hircani in vincula matrem cum duobus fratribus minoribus suis coniecit; primusque dyadema regni sibi imposuit. Et uno anno tantummodo regnauit. Fuitque rex et sacerdos; fratremque suum suggestione uxoris sue interfecit. Et decursis. 4 et 5. annis a sedechia ultimo rege iuda quando regnum iuda interruptum et finitum fuit. mortuus est morbo acerbissimo; ut sanguinem laceratis visceribus euomeret.

Triphon capto Jonatha proditorie contra Symones fratrem Jonathem bellum mouit. Et acceptis a symone centum argenti talentis et duobus filiis Jonathem contra permissa Jonatham cum duobus filiis occidit. Et postea dominum suum Antiochum adolescentem interfecit et pro eo regnauit.

Tunc Alexander aristoboli frater apud iudeos pontificatum et regnum suscipiens regnauit annis. 2 et 7. relicta enim uxore Aristoboli que ex eo prole non suscepit a vinculis cum duobus fratribus eum absoluit et tanquam maiorem regni iudee constituit; qui fratrem suum secundo a se genitum occidit. tertium vero regno priuatum secum vivere coegit; qui adeo nequissimus fuit quod mille seniores intra sex annos peremuit. Octingentos quoque uxores viros una cum uxoris ac liberis in plateis patibulis affixit; qui eius crimina detestabantur. Tandem anno regni sui ex quartana febre mortuus est; et reliquit duos filios Hircanum et Aristobolum. verus uxorem suam alexandram fecit regnare; quia habuit gratiam populi; cum adhuc viuente marito humanoitate sibi allegerat.

Alexander iste filius Antiochi regnauit post triphonem quem occidit dyodatus dux.

Linea Summi pontificum

Johannes hircanus

Aristobolus

Alexander

Mantua gallie Lenomanor memorabilis vrbs vt quibusdā placet a Mantua Thiresie vatis filia propter Thebanor interitū ab Alexandro iūc illa cōdita fuit. Sūt tñ qui dicāt Thiresiā thesei triphibus fuisse. Et in eir seruitutē deuenisse; que post prins interitū in ytalā cū multis venit; tet cū socijs grec mātuaz cōdidit. Sed cū interim ex thiberino thusco rege oennate esset; tet ad ipm oppidū thusci et veteri cōflueret. Oenn muris oppidū circūdedit; tet in aliā formā redigit. tet a mre Mantuā appellauit dicēte Virgilio. x. li. Eneidos. Ille iam prins agimen sciet Oenus ab oris. Fatidice mante tet thusci filis amnis. Qui mūros matrisque dedit tibi Mantua nomē. Cōstat tamē eam vrbe vetustissimā ab Etruscis conditā; et vnā fuisse duodecim coloniarum quas L. luius patauins docet trāspenninū ab ea gente missas. presertim cū poeta insigis virgilis ciuis sūr id orbi faciat notissimū. diffusiusque eir vrbis narrat origine. Mantua diues ciuis sed nō genus oibus vnū. Hec mōtibus qui galliā tet germaniā ab ytalia diuidūt vicina est. Haud pecula benacolacu ex quo mincis effluit qui exundās Mantua vscoz labif ibique lacu facto vrbē circuit. Inde etiā pregrediēs breui cursu padū influit. Passa est supioribus triphibus Mantua calamitates maximas; per illas que Virgilianoversu sunt notissime. Mantua ve misere nimū vicina Cremonē. Nam ab Athila: Sothis. Lōgobardis tet baioariorum rege aliquā diruta; qunc spoliata. qunc menibus aperta tet immunita reicta. Ungari aliquā ad solū vscoz euertere; vnde tet loes vbi tuc fuerat ad rei memorā nūc vngaria nūcupaf. Mathildis nobils comitissa eam diu tenuit. mirificeque amplianit. Sub qu Nicolas scōs potis sex romans cōciliū celebrauit; hanc per multa trapa post Mathildim mlti possiderūt. In qua peclarissime familie de ripa tet passerinorum aliquā prefuerere. Hemū post varios casus inclite Gonzagoru familie magni canis auxilio pulsis passerinis; ea vscoz in presens cū maxima laude potiti sunt. quoz tet preteritorum dñorum cura diligetis pulcherrimis potibus sup lacū iactis tum supbissimis templis; regijs pallacijs; tet nobilibus ciuis edibus plurimū illustrata est. Unde tet nūc ampliitas habita est; et rerū abūndās que ad vsluz hūanū necessarie sunt. Mantue per Karoli magni tepa sanguis xpi miraculosus appuit. Ad quē visendū scōs Leo papa se cōtulit. Et inde in germaniā ad karolū accessit. Karolusque caluus magni filis Mantua veneno perijt. qud hebres medicus pecunia corruptus dedit. In ea Anshelms lucensis epus vir sancte et eruditione moribusque insignis requiescit. Et beatissims Iohenes bonus Mantue ciuis miraculis clarissims. Genuit et Albertinū qui tractatū de corpe xpi edidit. et Matheus medicū clarissimū qui ad Sicilie regē de medicinis opus egregiū perscripsit.